§.12. Eisdem Maximilianum in Imperatorem electum, ac Reges, Principes, & Potentatus Christianos, quorum virtutem Deus excitare nos jubet, hortantes, ac per viscera misericordiæ Dei nostri Jesu Christi obsecrantes, perque tremendum ejus judicium obtestantes, ut ipsi memores se de ipsa Ecclesia Christi sanguine redempta, & per eos etiam propriæ vitæ non parcendo, tuenda, & conservanda rationem reddituros esse, omnibus invicem posthabitis odiis, mutisque dissensionibus ac similitatibus oblivioni perpetuæ demandatis, ad defensionem Christianæ Fidei sicut proprio, & necessario eorum incumbit officio, fortiter, & potenter exurgant: & in tantæ necessitatis articulo, prout eorum fuerint facultates, prompta auxilia præbere studeant: eosdem nihilominus paterno affectu monentes, ac requirentes, ut pro Summi Dei, & Apostolicæ Sedis reverentia, pacem per eos initam, saltem dicta expeditione durante, inviolabiliter observare procurent, ne tantum bonum, quod dextera Domini assistente securum speramus, & optamus, aliqua interveniente discordia, & dissensione, valeat impedi.

§.13. Et ne Prælati ac alii ad præſens Concilium, quod fere quinquennium duravit, laboribus, & expensis ulterius fatigantur, & ut eorum Ecclesias visitare, & consolari possint, ac aliis certis rationabilibus, & justis causis præſens Concilium absolvimus, & benedictione Domini dimittimus, omnibusque, & singulis in eo existen, ad propria remeandi, sacro eodem, approbante Concilio licentiam concedimus, & ut ad propria aliquibus spiritalibus muneribus reſecti cumulatori gaudio remeare possint, illis, eorumque familiaribus, plenariam omnium peccatorum suorum remissionem, & indulgentiam semel in vita, & in mortis articulo elargimur. Nulli ergo &c.

Datum Romæ in publica Sessione, in La-

Hortatur Principes, ad observantiam pacis & defensionem fidei.

Prælatos qui Concilio interfuerunt, dimittit.

Sanctio pœnalis. Dat. P. An. 4. 16. Martii.

Hic Pontifex dictum Concilium Lateranense confirmat.

Executores illius deputat.

Expeditionem contra Turcas indicit.

Lateran. Sacrosancta Basilica solemniter celebrata, Anno Incarnat. Dominicæ 1516. 17. Kal. Apr. Pontificatus nostri Anno IV.

XIX.

Facultas Visitatorum Congregationis Monachorum Beatae Mariæ Montis Oliveti, Ordinis S. Benedicti circa locationes, & alienationes bonorum immobilium, dictæ Congregationis, in evidentem ejus utilitatem.

Hæc facultas hætenus erat duorum Prælatorum Congregationis, ut sup. in Julii II. Const. XP. Ex juncto fol. 289. Institutiõnem vero, & statum ipsius Congregationis indicavit Tom. III. Par. II. in Constit. III. Clem. VI. Solitudinis fol. 294.

LEO PAPA X.

Dilectis filiis Abbati Generali, & Visitatoribus Congregationis Monachorum Beatae Mariæ de Monte Oliveto, Ordinis Sancti Benedicti, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Exordium.

EX debito Pastoralis Officii ad ea providere nos convenit, ut Monasteriorum, & aliorum Regularium locorum utilitati, & commoditati valeat provideri.

§.1. Dudum siquidem felicis recordationis Julio Papæ II. prædecessori nostro &c. Omittitur insertio hujus Bullæ, quæ est sup. fol. 289.

Petitio Cong.

§.2. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte vestra petitio continebat, dictæ Congregationis Visitatores, a multo tempore citra esse consueverint lex Prælati, quorum consilio, & consensu Generalis ejusdem dictæ Congregationis Abbas pro tempore existens, Congregationem ipsam gubernat, & qui bini, saltem bis in anno ad visitandum omnia, & singula Monasteria dictæ Congregationis mitti solent, & sæpe contingat, sive propter multitudinem Monasteriorum visitandorum, sive propter aliquorum ex eisdem Visitatoribus adversam valetudinem, aut alios sinistros eventus, quod duo simul dictorum Visitatorum omnia Monasteria hujusmodi incedendo visitare non possunt, sed multoties singuli ad visitandum mittantur, ordinaveritque præterea, quod quando unus solus Visitator mittitur, ipse sic pro tempore missus, unum Sacerdotem de gremio vestro, sibi in socium asumere possit, qui dicta Visitatione durante, omni Visitatoris auctoritate fungatur, & cum grave admodum, & dispendiosum Monasteriis, Prioratibus, & locis visitandis foret, si ob unius Visitatoris defectum, Abbates, seu Priores, aut alii, obtinendi licentiam vendendi, seu alias alienandi juxta formam singularum literarum prædictarum commoditate carerent, pro parte vestra hodie fuit humiliter supplicatum, ut Monasteriorum, Prioratum, & aliorum Congregationis hujusmodi locorum utilitati

Tom. III. Par. III.

consulere, aliasque in præmissis opportune providere, de benignitate Apostolica dignaremur.

§.3. Nos igitur vos, & singulares personas ex vobis a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotati existitis, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati vobis, ut etiam unus ex dictis Visitatoribus, qui solus fuerit ad visitandum pro tempore missus, una cum socio Sacerdote, qui tamen Prælati ex dicta Congregatione existat, per eum in Convitatorum pro tempore electo, in omnibus, & singulis venditionibus, & aliis alienationibus, per Abbates, Prælatos, Priores, & Conventus hujusmodi juxta dictarum literarum contentiam faciendis, consensum præstare, & licentiam vendendi, & alias alienandi, ut præfertur, dictis Abbatibus, Prælatiſ, Prioribus, & Conventibus respective servata alias singularum literarum eorundem forma, concedere, libere, & licite valeant, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, de specialis dono gratiæ indulgemus.